ПРОТОКОЛ № 2
от 25 октября 2023г.

Заседания цикловой комиссии общеобразовательных учебных дисциплин
Председатель -  Гололобова А.В.
Секретарь -  Бондаренко Н.А.

Присутствовали: 16 членов цикловой комиссии.

Повестка дня:
1. Рассмотрение плана работы членов комиссии на ноябрь месяц (утверждение графика

проведения мастер-классов).
2. Методическое обеспечение образовательного процесса.

СЛУШАЛИ:
1. Гололобову А.В. -  председателя ЦК, по вопросу подготовки и проведения предметных

недель.
В рамках предметных недель общеобразовательного цикла проведение мастер-класса
преподавателя информатики Безнуско Л.О. на тему «Обеспечение качества
внеаудиторной работы студентов», мастер-класса преподавателя ОБЖ и БЖ Королева
А.А. «Роль патриотического воспитания на занятиях ОБЖ», мастер-класс преподавателя
русского языка Николаевой Н.Н. «Интерактивные методы преподавания во
внеаудиторной работе».

2. Безнуско Л.О. о методическом обеспечении образовательного процесса. Для каждой
специальности необходимо иметь соответствующее методическое обеспечение для
повышения качества образования.
О проведении ФЭПО-тестирования для обучающихся.

ВЫСТУПИЛИ:
1. Бондаренко Н.А., преподаватель истории.
2. Терешин И.А., преподаватель ОБЖ и БЖ.
3. Шум В.А., преподаватель физической культуры.
4. Калюжная М.В., преподаватель истории.
5. Шулежко Е.А., преподаватель информатики.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Принять информацию во внимание и довести до сведения всех преподавателей.
2. Утвердить график проведения мастер-классов преподавателей в рамках проведения

предметных недель.

Председатель Гололобова А.В.
ПОДПИСЬ

Секретарь Бондаренко Н.А.

ПРОТОКОЛ № 3
от 29 ноября 2023г.

Заседания цикловой комиссии общеобразовательных учебных дисциплин
Председатель -  Гололобова А.В.
Секретарь -  Бондаренко Н.А.

Присутствовали: 14 членов цикловой комиссии.

Повестка дня:
1. Об успеваемости студентов по результатам рубежной аттестации на начало месяца.
2. Итоги формирования базы заданий для промежуточной аттестации обучающихся.
3. О реализации

СЛУШАЛИ:
1. Гололобову А.В. -  председателя ЦК, по вопросу успеваемости студентов по результатам

рубежной аттестации на начало месяца.
О заполнении отчета преподавателей за первый семестр.

2. Безнуско Л.О. о дидактических возможностях и цифровых средствах при формировании
УМК по информатике.

3. Безнуско Л.О. О проведении мастер-класса «Способы регулирования эмоций в
конфликтной ситуации».

ВЫСТУПИЛИ:
1. Бережная Л.В., преподаватель биологии.
2. Терехова Г.Г., преподаватель физической культуры.
3. Гарькавая Л.В., педагог-психолог.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Принять информацию во внимание и довести до сведения всех преподавателей.
2. Утвердить сроки проведения мастер-класса преподавателя Безнуско Л.О.

Председатель

Секретарь

Гололобова А.В.

Бондаренко Н.А.

от 17 января 2024г.

Заседания цикловой комиссии общеобразовательных учебных дисциплин
Председатель -  Гололобова А.В.
Секретарь -  Бондаренко Н.А.

Присутствовали: 17 членов цикловой комиссии.

Повестка дня:
1. Об итогах зимней сессии 2023-2024 учебного года.
2. О пересдаче задолженностей.
3. О плане работы цикловой комиссии на 2 полугодие.
4. Профессиональная мобильность выпускника.

СЛУШАЛИ:
1. Гололобову А.В. -  председателя ЦК, по итогам зимней сессии.
2. Г ололобову А.В. -  председателя ЦК, о пересдаче задолженностей. Составление графика и

плана принятия задолженностей.
3. Г ололобову А.В. -  председателя ЦК, о составлении план работы цикловой комиссии на 2

полугодие (график проведения мастер-классов).
4. Безнуско Л.О. о профессиональной мобильности выпускников в области IT.

ВЫСТУПИЛИ:
1. Бойкова М.А., преподаватель химии.
2. Манукян М.С., преподаватель иностранного языка.
3. Кононенко А.А., преподаватель математики.
4. Черноусова М.Ю., преподаватель информатики.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Принять информацию во внимание и довести до сведения всех преподавателей.
2. Утвердить график проведения мастер-классов преподавателей.

ПРОТОКОЛ № 5

Председатель Гололобова А.В.
ПОДПИСЬ

Секретарь Бондаренко Н.А.